
 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Врбас 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, стамбене послове,  
заштиту животне средине и енергетски менаџмент  
Број: ROP-VRB-8450-ISAW-1/2020 
Дана: 14.04.2020. године 
ВРБАС, ул. М. Тита бр. 89 

 
Општинска управа општине Врбас, Одељење за урбанизам, стамбене послове, 

заштиту животне средине и енергетски менаџмент, поступајући по захтеву Општине Врбас, 
ул. Маршала Тита бр. 89, Врбас, кога по овлашћењу заступа Борко Станковић из Новог 
Сада, за издавање решења о одобрењу извођења радова, на основу члана 134. и 145. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр. 64/2010-УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013- Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 9/2020), члана 28. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 68/2019), 
члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-
аут.тумач.), члана 19. став 1. алинеја 2. Одлуке о општинској управи („Сл. лист општине 
Врбас“, број 6/2019 и 28/2019) и Уредбе о примени рокова у управним поступцима за време 
ванредног стања („Сл. гласник РС”, бр. 41/2020 и 43/2020), на основу овлашћења из решења 
начелника Општинске управе општине Врбас број 031-431/2019-IV/03 од 27.11.2019. године, 
руководилац одељења Смиљана Томашевић, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

O ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 
 

ОДОБРАВА СЕ инвеститору Општини Врбас, ул. Маршала Тита бр. 89, Врбас, 
извођење радова на инвестиционом одржавању мреже јавне расвете које обухвата 2530 
светиљки (инсталисани број извора), укупне инсталисане снаге 128,01 kW, са годишњим 
бројем часова горења 4.000,00 h и годишњом потрошњом електричне енергије од 512.040,00 
kWh, на јавним саобраћајним површинама -улицама и другим јавним површинама у 
насељеном месту Врбас, категорије „Г“-инжењерски објекат и класификационе ознаке 
211122, на територији целе катастарске општине Врбас-град и катастарске општине Врбас, 
на следећим локацијама:  

- ул. Ивана Милутиновића, мат.бр.ул.: 804827010049, кат.парц.бр.: 10929, 10469/4 и 
10470/1 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 94,  

- ул. Његошева, мат.бр.ул.: 804827010096, кат.парц.бр.: 8867/1, 10928, 10933, 10938, 
10940 и 10941 све у к.о. Врбас-град и 3161/2 к.о Врбас, број светиљки: 57,  

- ул. Мајора Милорада Рађеновића, мат.бр.ул.: 804827010068, кат.парц.бр.: 8845 и 

10855 све у к.о. Врбас-град и 3162 к.о. Врбас, број светиљки: 7, 

- ул. Сремска, мат.бр.ул.: 804827010131, кат.парц.бр.: 8866/1 и 8923 све у к.о. Врбас-
град, број светиљки: 17,  

- ул. Кнегиње Милице, мат.бр.ул.: 804827010130, кат.парц.бр.: 3158/1 и 3158/2 све у к.о. 

Врбас, број светиљки: 16,   

- ул. Ђуре Јакшића, мат.бр.ул.: 804827010040, кат.парц.бр. 9748 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 46,  

- спортски комплекс између ул. Миливоја Чобанског и ул. Илије Милованчева, 
кат.парц.бр. 9813/1 к.о. Врбас-рад, број светиљки: 8, 

- ул. Марије Бурсаћ, мат.бр.ул.: 804827010074, кат.парц.бр. 9681 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 13,  

- ул. Максима Горког, мат.бр.ул.: 804827010073, кат.парц.бр. 9700 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 8,  

- ул. Првомајска, мат.бр.ул.: 804827010114, кат.парц.бр. 9812 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 8, 

- ул. Алексе Шантића, мат.бр.ул.: 804827010001, кат.парц.бр. 9726 к.о. Врбас-град,  број 

светиљки: 8,  



 

 

- ул. Телечка, мат.бр.ул.: 804827010083, кат.парц.бр. 10951 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 8, 

- ул. Вука Караџића, мат.бр.ул.: 804827010024, кат.парц.бр.: 9369, 9472 и 9562 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 17, 

- ул. Бошка Бухе, мат.бр.ул.: 804827110136, кат.парц.бр. 9604/2 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 24,  

- ул. Милентија Поповића, мат.бр.ул.: 804827010080, кат.парц.бр.: 7006, 7013 и 6941 
све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 25,  

- ул. Доситејева, мат.бр.ул.: 804827010032, кат.парц.бр. 10949 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 12,  

- ул. Соње Маринковић, мат.бр.ул.: 804827010128, кат.парц.бр.: 10721, 10019, 9975 и 

9871 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 10,  

- ул. Миливоја Чобанског, мат.бр.ул.: 804827010082, кат.парц.бр.: 10874 и 10948 све у 

к.о. Врбас-град и 3353/1 и 3353/2 све у к.о. Врбас, број светиљки: 48,  

- ул. Сивч Јовгена, мат.бр.ул.: 804827010125, кат.парц.бр.: 9930, 10945 и 10875 све у 

к.о. Врбас-град, број светиљки: 58,  

- спортски комплекс у ул. Петра Драпшина бр. 153а, кат.парц.бр. 9935/2 к.о. Врбас-град, 

број светиљки: 8, 

- ул. Јована Звицера, мат.бр.ул.: 804827010057, кат.парц.бр. 6672 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 2, 

- ул. IV пролетерске бригаде, мат.бр.ул.: 804827010146, кат.парц.бр.: 4829 и 5020 све у 

к.о. Врбас-град, број светиљки: 18,   

- ул. 7. јула, мат.бр.ул.: 804827010124, кат.парц.бр.: 10867 и 10865 све у к.о. Врбас-
град, број светиљки: 26,  

- ул. Владимира Назора, мат.бр.ул.: 804827010021, кат.парц.бр. 10870 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 10,  

- ул. 29. новембра, мат.бр.ул.: 804827010029, кат.парц.бр.: 10866 и 4495 све у к.о. 
Врбас-град, број светиљки: 16,  

- ул. Јожефа Киша, мат.бр.ул.: 80482701018, кат.парц.бр. 10752 к.о. Врбас-град и 
3245/1 к.о. Врбас, број светиљки: 53, 

- јавна уређена зелена површина -земљиште уз ловачки дом „Фазан“ у ул. Стевана 
Шупљикца бр. 1, кат.парц.бр. 5069 к.о. Врбас-град, број светиљки: 28,   

- ул. Јосифа Панчића, мат.бр.ул.: 804827010165, кат.парц.бр. 4324/1 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 15,  

- јавна уређена зелена површина у ул. др. Милана Чекића, кат.парц.бр. 4325/1 к.о. 
Врбас-град и 1240/2 к.о. Врбас, број светиљки: 11, 

- ул. Виноградска, мат.бр.ул.: 804827010016, кат.парц.бр. 10868 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 42,  

- колско-пешачки мост преко канала ДТД -„Велики бачки канал“, који повезује ул. 
Виноградска, на кат.парц.бр. 10868 к.о. Врбас-град и ул. Народни фронт, на 
кат.парц.бр. 10885/1 к.о Врбас-град, број светиљки: 5,  

- Општа болница Врбас -паркинг простор у ул. др. Милана Чекића бр. 4, кат.парц.бр. 
683/2 к.о Врбас, број светиљки: 14, 

- ул. Николе Тесле, мат.бр.ул.: 804827010091, кат.парц.бр. 4165 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 32,  

- ул. Гојка Војновића, мат.бр.ул.: 804827000193, кат.парц.бр. 8800 к.о. Врбас-град  број 
светиљки: 4,  

- ул. Балканска, мат.бр.ул.: 804827010150, кат.парц.бр. 4193/6 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 11,  

- ул. Београдска, мат.бр.ул.: 804827010004, кат.парц.бр. 4168 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 12,  

- ул. Косовска, мат.бр.ул.: 804827010066, кат.парц.бр. 4255 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 3,  

- ул. Задругарска, мат.бр.ул.: 804827010182, кат.парц.бр. 3170/2 и 620/4 све у к.о. 

Врбас, број светиљки: 14,  

- ул. Виноградска, мат.бр.ул.: 804827010016, кат.парц.бр. 10868 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 18,  

- ул. Александра Пантовића, мат.бр.ул.: 804827010051, кат.парц.бр. 10872 к.о. Врбас-

град, број светиљки: 12,  



 

 

- ул. Радничка, мат.бр.ул.: 804827010119, кат.парц.бр. 10871 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 11,  

- ул. Стевана Шупљикца, мат.бр.ул.: 804827010151, кат.парц.бр.: 10753/3 и 10753/1 све 

у к.о. Врбас-град, број светиљки: 14,  

- ул. Петра Драпшина, мат.бр.ул.: 804827010110, кат.парц.бр.: 10943 и 6588 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 50,  

- ул. Јована Скерлића, мат.бр.ул.: 804827010163, кат.парц.бр.: 6896/2 и 6896/3 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 13,  

- ул. Петра Шегуљева, мат.бр.ул.: 804827010111, кат.парц.бр.: 10932, 10937, 9228, 

10944, 10947 и 10950 све у к.о. Врбас-град,  број светиљки: 34,  

- ул. Исе Секицког, мат.бр.ул.: 804827010053, кат.парц.бр. 10939 к.о. Врбас-град, број 

светиљки: 30, 

- земљиште уз зграду СПЦ-е у ул. Исе Секицког бр. 69, кат.парц.бр. 9233 к.о. Врбас-
град,  број светиљки: 11,  

- ул. Златиборска, мат.бр.ул.: 804827010046, кат.парц.бр.: 7403/2, 7413/2 и 7413/4 све у 

к.о. Врбас-град, број светиљки: 7,  

- ул. Ђуре Ђаковића, мат.бр.ул.: 804827010039, кат.парц.бр.: 9043/3, 9043/2 и 9045 све 

у к.о. Врбас-град, број светиљки: 4,  

- ул. Ника Миљанића, мат.бр.ул.: 804827010089, кат.парц.бр. 9072 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 11,  

- ул. Бранка Радичевића, мат.бр.ул.: 804827010012, кат.парц.бр.: 8945, 10297/1 и 10287 

све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 14,  

- ул. Бранка Искрина, мат.бр.ул.: 804827010011, кат.парц.бр. 10198 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 8,  

- ул. Петефи Шандора, мат.бр.ул.: 804827010109, кат.парц.бр. 10622 к.о. Врбас-град,  
број светиљки: 3,  

- ул. Моше Пијаде, мат.бр.ул.: 804827110137, кат.парц.бр.: 10516/1 и 10518 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 21,  

- јавна уређена зелена површина између ул. Моше Пијаде и ул. Фрушкогорска, 

кат.парц.бр.: 10516/1 и 10518 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 9, 

- ул. Владимира Бакарића, мат.бр.ул.: 804827010020, кат.парц.бр. 10416/2 к.о. Врбас-

град, број светиљки: 15,  

- ул. Јована Веселинова Жарка, мат.бр.ул.: 804827010056, кат.парц.бр. 10444 к.о. 

Врбас-град,  број светиљки: 5,  

- ул. Светозара Марковића, мат.бр.ул.: 804827010123, кат.парц.бр. 10934 к.о. Врбас-
град и бр. 3164 к.о. Врбас, број светиљки: 50,  

- ул. др. Момчила Новковића, мат.бр.ул.: 804827010160, кат.парц.бр.: 10855 и 10931 

све у к.о. Врбас-град,  број светиљки: 5,  

- ул. VIII црногорске бригаде, мат.бр.ул.: 804827010100, кат.парц.бр.: 10469/3, 10462/2, 

10458/2 и 10456/2 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 24,  

- ул. Марка Перичина Камењара, мат.бр.ул.: 804827010076, кат.парц.бр.: 10440 и 
10434/16 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 24,  

- ул. VI личке дивизије, мат.бр.ул.: 804827010148, кат.парц.бр. 10494 к.о. Врбас-град 
број светиљки: 8,  

- ул. Фрушкогорска, мат.бр.ул.: 804827010143, кат.парц.бр. 10415/1 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 18,  

- ул. 8. марта, мат.бр.ул.: 804827010101, кат.парц.бр. 10341 к.о. Врбас-град, број 
светиљки:  10,  

- ул. Хероја Пинкија, мат.бр.ул.: 804827010144, кат.парц.бр. 10286 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 6,  

- ул. Жарка Зрењанина, мат.бр.ул.: 804827010042, кат.парц.бр. 10921 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 8,  

- ул. ЈНА, мат.бр.ул.: 804827010055, кат.парц.бр. 10879 к.о. Врбас-град, број светиљки: 
14,  

- ул. Палих бораца, мат.бр.ул.: 804827010103, кат.парц.бр.: 8435/1, 8522, 8584/3, 10909, 
10902, 10888 и 10883/1 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 27,  

- ул. Ђуре Салаја, мат.бр.ул.: 804827010041, кат.парц.бр.: 10920 и 5846 све у к.о. 
Врбас-град, број светиљки: 32,  



 

 

- ул. Сарајевска, мат.бр.ул.: 804827010122, кат.парц.бр. 10882 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 32,  

- ул. Николе Мерковића, мат.бр.ул.: 804827010090, кат.парц.бр. 10881 к.о. Врбас-град,  
број светиљки:  5,  

- ул. Босанска, мат.бр.ул.: 804827010009, кат.парц.бр. 6470 к.о. Врбас-град, број 
светиљки:  4,  

- ул. Панонска, мат.бр.ул.: 804827010104, кат.парц.бр.: 10878/1, 10877, 6512 и 6522/1 

све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 50,  

- ул. Густава Крклеца, мат.бр.ул.: 804827010027, кат.парц.бр.: 8392, 8619, 8618, 8778, 
10960, 10887/1, 10880 и 6498/3 све у к.о. Врбас-град број светиљки: 68,  

- ул. Бачка, мат.бр.ул.: 804827010003, кат.парц.бр.: 10924 и 10924 све у к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 24,  

- ул. Народног фронта, мат.бр.ул.: 804827010087, кат.парц.бр. 10885/1 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 39,  

- јавно земљиште пијаце у ул. Маршала Тита, кат.парц.бр. 5172/1 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 6, 

- јавни паркинг за теретна возила у ул. Народног фронта, кат.парц.бр.: 10886/1 и 
10886/4 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 17, 

- ул. Пете пролетерске бригаде, мат.бр.ул.: 804827010107, кат.парц.бр.: 5743, 5863, 

10912 и 10906 све у к.о. Врбас-град,  број светиљки: 12,  

- ул. Данила Бојовића, мат.бр.ул.: 804827010028, кат.парц.бр. 10913 к.о. Врбас-град 
број светиљки: 45,  

- јавна уређена зелена површина између ул. Данила Бојовића и ул. Октобарска, 
кат.парц.бр. 5880/1 к.о. Врбас-град, број светиљки: 11, 

- ул. Саве Ковачевића, мат.бр.ул.: 804827010121, кат.парц.бр. 10908 к.о. Врбас-град,  
број светиљки: 106, 

- ул. Змај Јовина, мат.бр.ул.: 804827010047, кат.парц.бр. 10894 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 9,  

- ул. Јожефа Атиле, мат.бр.ул.: 804827010058, кат.парц.бр.: 10893 и 10834/2 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 11,  

- ул. Петефи бригаде, мат.бр.ул.: 804827010108, кат.парц.бр.: 5620 и 5415 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки:  12,  

- ул. XII војвођанске  бригаде, мат.бр.ул.: 804827010030, кат.парц.бр.: 5598 и 5436 све у 
к.о. Врбас-град, број светиљки: 23,  

- насип „Жилип“ -преводница на каналу ДТД -„Велики бачки канал“, кат.парц.бр. 10752 
к.о. Врбас -град, број светиљки: 9, 

- ул. Милетићева, мат.бр.ул.: 804827010081, кат.парц.бр.: 4568 и 4659 све у к.о. Врбас-
град, број светиљки: 22,  

- ул. Кулски пут, мат.бр.ул.: 804827010067, кат.парц.бр.: 10861/1, 10858/1 и 10823 све у 
к.о. Врбас-град и 3160/2 и 3160/1 све у к.о. Врбас, број светиљки: 77,  

- ул. Ћирпанов Ћире, мат.бр.ул.: 804827010141, кат.парц.бр.: 5576 и 5500 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 11, 

- ул. Рада Марјанца, мат.бр.ул.: 804827010118, кат.парц.бр.: 10918 и 5640 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 26,  

- ул. Кларе Фејеш Мире, мат.бр.ул.: 804827010060, кат.парц.бр.: 10892 и 10863 све у 

к.о. Врбас-град, број светиљки: 11,  

- ул. Буде Томовића, мат.бр.ул.: 804827010014, кат.парц.бр.: 10911,10905 и 10891 све у 

к.о. Врбас-град, број светиљки: 14,  

- ул. Јозефа Пехана, мат.бр.ул.: 804827010164, кат.парц.бр. 6089 к.о. Врбас-град, број 

светиљки: 20,  

- ул. Вељка Алексића, мат.бр.ул.: 804827010015, кат.парц.бр. 8322 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 2,  

- ул. Душана Вујачића, мат.бр.ул.: 804827010037, кат.парц.бр. 8301 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 4,  

- ул. Марка Балетића, мат.бр.ул.: 804827010075, кат.парц.бр. 8274 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 4, 

- ул. Мирослава Антића, мат.бр.ул.: 804827010167, кат.парц.бр. 8017 к.о. Врбас-град, 
број светиљки: 6,  



 

 

- ул. Иве Лоле Рибара, мат.бр.ул.: 804827010050, кат.парц.бр.: 8482, 8483, 10917, 

10910, 10903, 10889 и 10884 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 65,  

- ул. Палих бораца, мат.бр.ул: 804827010103, кат.парц.бр.: 8435/1, 8522, 8584/3, 10909, 
10902, 10888 и 10883/1 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 28,  

- ул. Банатска, мат.бр.ул.: 804827010002, кат.парц.бр. 5851 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 5,  

- ул. Партизанска, мат.бр.ул.: 804827010105,  кат.парц.бр. 5800 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 6,  

- ул. Омладинска, мат.бр.ул.: 804827010098, кат.парц.бр. 5773 к.о. Врбас-град, број 

светиљки: 6,  

- ул. Пете пролетерске бригаде, мат.бр.ул.: 804827010107, кат.парц.бр.: 5743, 5863, 
10912 и 10906 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 6,  

- ул. 36. дивизије, мат.бр.ул.: 804827010139, кат.парц.бр. 5720 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 5,  

- ул. Козарачка, мат.бр.ул.: 804827010061, кат.парц.бр. 10919 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 25,  

- ул. Лазе Костића, мат.бр.ул.: 804827010069, кат.парц.бр. 10922 к.о. Врбас-град, број 

светиљки: 25,  

- ул. Жарка Зрењанина, мат.бр.ул.: 804827010042, кат.парц.бр. 10921 к.о. Врбас-град 
број светиљки: 24,  

- јавна уређена зелена површина између ул. Лазе Костића, ул. Жарка Зрењанина и ул. 
Мајора Милорада Рађеновића, кат.парц.бр. 8351/6 к.о. Врбас-град, број светиљки: 8, 

- ул. Рада Марјанца, мат.бр.ул.: 804827010118, кат.парц.бр.: 10918 и 5640 све у к.о. 

Врбас-град, број светиљки: 8,  

- ул. Стевана Дороњског, мат.бр.ул.: 804827010132, кат.парц.бр.: 8708/4, 8590/3, 8058/3 

и 8150/3 све у к.о. Врбас-град, број светиљки: 24,  

- ул. Октобарска, мат.бр.ул.: 804827010097, кат.парц.бр. 10907/1 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 16,  

- ул. Маршала Тита, мат.бр.ул.: 804827010077, кат.парц.бр. 10895 к.о. Врбас-град, број 
светиљки: 267,  

- незнана улица, број светиљки: 31,  

- ул. Ивана Горана Ковачића, мат.бр.ул.: 804827010048, кат.парц.бр. 9012 к.о. Врбас-

град, број светиљки: 17 и 

- јавна уређена зелена површина у ул. Маршала Тита између броја 97 и 103, 
кат.парц.бр.: 6328 и 6334/2 све у к.о. Врбас-град и јавни паркинг простор у ул. Густава 
Крклеца између броја 14а и 22, кат.парц.бр.: 6342, 6344, 6351/1 и 6351/2 све у к.о. 
Врбас-град, број светиљки: 22.  
Предрачунска вредност радова износи 108.374.636,20 динара без ПДВ-а.  
Решење о одобрењу извођења радова престаје да важи ако се не отпочне са 

изградњом објекта, односно извођењем радова, у року од три године од дана 
правоснажности овог решења. 

Саставни део овог решења је:  
- Технички опис и попис радова, број 101-1/2020 од марта 2020. године, који је израдио 

„Smart Energy Investment Kft Beograd“, ул. Булевар краља Александра бр. 84/3, Београд, 
одговорни пројектант Борко Станковић, дипл. инж.ел., лиценца број 350 M199 13, 

- претрага по броју парцеле прибављена преко еУправа -инфорамциони систем за 
размену података, за катастарске парцеле број: 683/2, 4325/1, 1240/2, 8351/6, 9935/2, 9813/1, 
5069, 10886/1, 10886/4, 5172/1, 8351/6, 5880/1, 10753/1, 10752, 6328, 6334/2, 6344, 6342 и 
6351/2 све у к.о. Врбас-град од 13.04.2020. године,  

- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара и 
- овлашћење. 
УТВРЂУЈЕ СЕ да инвеститор није у обавези плаћања доприноса за уређивање 

грађевинског земљишта, а све у складу са чланом 97. став 8. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр. 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013- Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 и 9/2020). 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да овом органу поднесе пријаву радова пре почетка 
извођења радова. Пријава садржи датум почетка и рок завршетка грађења, односно 
извођења радова. 



 

 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да, за све евентуалне измене у току градње у односу на 
одобрено пројектно решење, благовремено исходује посебно одобрење од овог органа. 

За штету насталу као последица примене техничке документације, на основу које је 
издато ово решење и за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима 
струке, за штету солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку 
документацију и инвеститор. 

О извршењу овог решења стараће се надлежна инспекцијска служба Општинске 
управе општине Врбас. 

 
Образложење 

 
Инвеститор Општина Врбас, ул. Марашала Тита бр. 89, Врбас, поднела је преко 

пуномоћника Борка Станковић из Новог Сада, захтев за издавање решења о одобрењу 
извођења радова на инвестиционом одржавању мреже јавне расвете које обухвата 2530 
светиљки (инсталисани број извора), укупне инсталисане снаге 128,01 kW, са годишњим 
бројем часова горења 4.000,00 h и годишњом потрошњом електричне енергије од 512.040,00 
kWh, на јавним саобраћајним површинама -улицама и другим јавним површинама у 
насељеном месту Врбас, категорије „Г“-инжењерски објекат и класификационе ознаке 
211122, на територији целе катастарске општине Врбас-град и катастарске општине Врбас 
на локацијама описаним у диспозитиву овог решења.  

Поступајући по поднетом захтеву, овај орган је утврдио да је приложена сва потребна 
документација предвиђена чланом 27. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 68/2019), односно да су испуњени 
формални услови за поступање по захтеву. Чланом 19. став. 1. Правилника, предвиђено је 
да, ако су испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, надлежни орган по 
службеној дужности, без одлагања, прибавља од органа надлежног за послове државног 
премера и катастра извод из листа непокретности за непокретност која је предмет захтева. 

У складу са чланом 135. став 6. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 
број 72/2009, 81/2009-испр. 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- Одлука УС, 50/2013-
Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
9/2020), овај ораган није прибављао доказ о праву својине, јер су кат. парц. у регулацији 
постојећих јавних саобраћејница. Сходно поменутом члану закона, за изградњу комуналне 
инфраструктуре, као и реконструкцију, санацију и адаптацију јавних саобраћајних и других 
јавних површина у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким стањем на 
терену, не доставља се доказ о одговарајућем праву на земљишту, односно објекту.  

Овај орган је дана 13.04.2020. године, у складу са чланом 103. Закона о општем 
управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018-аут.тумач.) и чланом 11. Закона о 
електронској управи („Сл. гласник РС“, бр. 27/2018), прибавио по службеној дужности преко 
еУправа -инфорамциони систем за размену података, податке из базе катастра 
непокретности Републичког геодетског завода, претрага по броју парцеле, све са датумом 
ажурности од 08.04.2020. године, за следеће катастраске парцеле број: 683/2 - лист 
непокретности бр. 1355, 4325 - лист непокретности бр. 2420, 1240/2 - лист непокретности бр. 
1355, 8351/6 - лист непокретности бр. 2420, 9935/2 - лист непокретности бр. 2420, 9813/1 - 
лист непокретности бр. 5727, 5069 - лист непокретности бр. 4407, 10886/1 - лист 
непокретности бр. 2420, 10886/4 - лист непокретности бр. 2420, 5172/1 - лист непокретности 
бр. 2420, 8351/6 - лист непокретности бр. 2420 и 5880/1 - лист непокретности бр. 2420, 
10753/1 - лист непокретности бр. 1186, 10752 - лист непокретности бр. 2420, 6328 - лист 
непокретности бр. 2420, 6334/2 - лист непокретности бр. 2420, 6344 - лист непокретности бр. 
2420, 6342 - лист непокретности бр. 2420 и 6351/2 - лист непокретности бр. 2420 све у к.о. 
Врбас-град. Увидом у прибављене податке, овај орган је утврдио да је на предметним 
катастарским парцелама уписано земљиште у јавној својини. 

Увидом у  технички опис и попис радова, број 101-1/2020 од марта 2020. године, који 
је израдио „Smart Energy Investment Kft Beograd“, ул. Булевар краља Александра бр. 84/3, 
Београд, утврђено је да је за одговорног пројектанта одређен Борко Станковић, дипл. 
инж.ел., број лиценце 350 M199 13. 

Увидом у приложене потврде утврђено је да је инвеститор пружио доказ о уплаћеној 
накнади за ЦЕОП. Инвеститор је ослобођен плаћања републичких административних такси  
сагласно одредбама Закона о републичким административним таксама („Сл. гласник РС”, 
број 43/2003, 51/2003 -испр., 61/2005, 101/2005 -др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 -
усклађени дин. изн., 55/2012 -усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -усклађени дин. изн., 
65/2013 -др. закон, 57/2014 -усклађени дин. изн., 45/2015 -усклађени дин. изн., 83/2015, 



 

 

112/2015, 50/2016 -усклађени дин. изн., 61/2017 -усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 -испр., 
50/2018 -усклађени дин. изн., 95/2018 и 38/2019 -усклађени дин. изн).  

Како  је  инвеститор  уз  захтев  за  издавање  решења  којим  се  одобрава  извођење 
радова на инвестиционом одржавању мреже јавне расвете које обухвата 2530 светиљки 
(инсталисани број извора), укупне инсталисане снаге 128,01 kW, са годишњим бројем часова 
горења 4.000,00 h и годишњом потрошњом електричне енергије од 512.040,00 kWh, на 
јавним саобраћајним површинама -улицама и другим јавним површинама у насељеном 
месту Врбас, категорије „Г“-инжењерски објекат и класификационе ознаке 211122, на 
територији целе катастарске општине Врбас-град и катастарске општине Врбас на 
локацијама описаним у диспозитиву овог решења,  поднео  сву  потребну документацију из 
члана 145. Закона о планирању и изградњи, то је одлучено као у диспозитиву решења. 

 
 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба 

Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај у Новом Саду у року 
од осам дана од дана пријема решења, с тим да се тај рок сматра истеклим када прође 30 
дана од дана престанка ванредног стања, сходно члану 3. Уредбе о примени рокова у 
управним поступцима за време ванредног стања („Сл. гласник РС“, бр. 41/2020 и 43/2020). 

Жалба се подноси непосредно овом органу, кроз централни информациони систем, уз 
уплату републичке административне таксе у износу од 480,00 динара, на жиро рачун број 
840-742221843-57 са позивом на број 97 57-240. 

 

 

ПО ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

Смиљана Томашевић 


